
 
UCHWAŁA NR XXIX/259/2012 

RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 12 listopada 2012 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce na terenie Miasta Szczecinek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 i z 2012 r. poz. 567) 

oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, 

poz. 235, Nr 131, poz. 764 i Nr 171, poz. 1016) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Żłobki lub kluby dziecięce prowadzone na terenie Miasta Szczecinek otrzymują dotację celową na 

każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Miasta Szczecinek. 

2. O przyznanie dotacji mogą ubiegać się podmioty (osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyj-

ne nieposiadające osobowości prawnej), które: 

a) prowadzą żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Szczecinek, 

b) posiadają zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Burmistrza Miasta Szczecinek. 

§ 2. Ustala się wysokość dotacji celowej, o której mowa w § 1 ust. 1 w kwocie: 

1) 300 zł miesięcznie - na każde dziecko objęte opieką w żłobku; 

2) 160 zł miesięcznie - na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dzie-

cięcy wniosku o przyznanie dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) nazwę i adres prowadzonego żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

4) planowaną liczbę dzieci, które będą objęte opieką w żłobku w następnym roku kalendarzowym, zamieszka-

łych na terenie Miasta Szczecinek; 

5) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który przekazywana będzie dotacja celowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 grudnia 2012 r.

Poz. 3012



3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do uchwały. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub klubu dziecięcego; 

2) statut żłobka lub klubu dziecięcego. 

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez żło-

bek lub klub dziecięcy. 

2. Dotację celową udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot prowadzący: 

1) żłobek - opieki nad dzieckiem w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie; 

2) klub dziecięcy - opieki nad dzieckiem w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie. 

3. Tryb oraz zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej pomię-

dzy Miastem Szczecinek a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 5. 1. Dotacja celowa ustalana jest na okres jednego roku budżetowego. 

2. Dotacja celowa przekazywana jest na wskazany przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy rachu-

nek bankowy w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie złożonej do 15 dnia 

każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu dziecięcego. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Szczecinek lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę 

uczęszczania dzieci do żłobka lub klubu dziecięcego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej ewi-

dencji dzieci oraz poprzez sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach opiekuńczo - wychowawczych i edukacyj-

nych. 

2. Burmistrz Miasta Szczecinek lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę doku-

mentów finansowych potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

(uchwałą Nr XXVIII/164/K/2012 z dnia 28 listopada 2012 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie stwierdziło nieważność § 6 uchwały) 

§ 7. Warunkiem udzielenia dotacji celowej w 2013 r. jest złożenie przez podmiot prowadzący żłobek lub 

klub dziecięcy wniosku o przyznanie dotacji w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

Mirosław Wacławski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3012



Załącznik do uchwały Nr XXIX/259/2012 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 12 listopada 2012 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3012


		2012-12-10T08:38:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




